

決算報告書

平成 31 年度

自 平成 31 年 4 月 1 日
至 令和 2 年 3 月 31 日

一般社団法人日本看護学校協議会共済会

令和元年度 収支決算

【総括表】

自 2019年4月1日 至 2020年3月31日

(収入の部)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 会費収入	26,740,000	27,345,500	605,500	102.3%
2. 事業収入	182,400,000	182,978,721	578,721	100.3%
3. 雑収入	4,000,000	4,740,086	740,086	118.5%
4. 特別会計収入	0	0	0	100.0%
5. 前年度繰越収支差額	6,014,691	6,014,691	0	100.0%
収入合計	219,154,691	221,078,998	1,924,307	100.9%

(支出の部)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 管理費	70,240,000	71,760,358	1,520,358	102.2%
2. 事業費	141,520,000	141,902,111	382,111	100.3%
3. 租税公課	1,750,000	1,691,250	△ 58,750	96.6%
4. 予備費	100,000	0	△ 100,000	0.0%
5. 特別会計支出	4,000,000	2,480,976	△ 1,519,024	62.0%
6. 次期繰越収支差額	1,544,691	3,244,303	1,699,612	210.0%
支出合計	219,154,691	221,078,998	1,924,307	100.9%

(単年度収支)

(単位:円)

	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	
収入総額	213,140,000	215,064,307	1,924,307	
支出総額	217,610,000	217,834,695	224,695	
増減額	△ 4,470,000	△ 2,770,388		

令和元年度 収支決算

【一般会計】

自 2019年4月1日 至 2020年3月31日

(収入の部)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 会費収入	26,740,000	27,345,500	605,500	102.3%
1) 一般会費	26,300,000	26,905,500	605,500	102.3%
2) 賛助会費	440,000	440,000	0	100.0%
2. 事業収入	182,400,000	182,978,721	578,721	100.3%
1) 制度運営費収入	148,800,000	150,108,232	1,308,232	100.9%
2) 損害保険集金事務費収入	33,600,000	32,870,489	△ 729,511	97.8%
3. 雑収入	4,000,000	4,740,086	740,086	118.5%
小 計	213,140,000	215,064,307	1,924,307	100.9%
4. 前年度繰越収支差額	2,097,187	2,097,187	0	100.0%
合 計	215,237,187	217,161,494	1,924,307	100.9%

(支出の部)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 管理費	70,240,000	71,760,358	1,520,358	102.2%
2. 事業費	141,520,000	141,902,111	382,111	100.3%
3. 租税公課	1,750,000	1,691,250	△ 58,750	96.6%
4. 予備費	100,000	0	△ 100,000	0.0%
小 計	213,610,000	215,353,719	1,743,719	100.8%
5. 次期繰越収支差額	1,627,187	1,807,775	180,588	111.1%
合 計	215,237,187	217,161,494	1,924,307	100.9%

(単年度収支)

(単位:円)

	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	
収入総額	213,140,000	215,064,307	1,924,307	
支出総額	213,610,000	215,353,719	1,743,719	
増減	△ 470,000	△ 289,412		

(支出の部内訳)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 管理費	70,240,000	71,760,358	1,520,358	102.2%
人件費	27,170,000	27,785,315	615,315	102.3%
会議費	4,000,000	3,988,248	△ 11,752	99.7%
旅費交通費	3,000,000	2,640,775	△ 359,225	88.0%
顧問料	18,820,000	19,773,000	953,000	105.1%
地代家賃・賃借料	6,200,000	6,232,120	32,120	100.5%
通信運搬費	8,000,000	8,090,045	90,045	101.1%
水道光熱費	450,000	446,425	△ 3,575	99.2%
備品消耗器材費	500,000	56,923	△ 443,077	11.4%
支払手数料	600,000	731,065	131,065	121.8%
雑費	1,500,000	2,016,442	516,442	134.4%
2. 事業費	141,520,000	141,902,111	382,111	100.3%
共済制度事業費	56,560,000	54,835,630	△ 1,724,370	97.0%
業務委託料	9,800,000	9,817,200	17,200	100.2%
損保再保険料再拠出	20,000,000	21,095,534	1,095,534	105.5%
少短再保険料再拠出	20,000,000	20,412,090	412,090	102.1%
集金事務委託費	7,800,000	7,620,764	△ 179,236	97.7%
販売促進費	700,000	656,400	△ 43,600	93.8%
広報活動費	22,000,000	22,766,371	766,371	103.5%
講演会等イベント費	2,000,000	2,151,729	151,729	107.6%
良書謹呈	2,160,000	2,160,000	0	100.0%
減価償却費	500,000	386,393	△ 113,607	77.3%
3. 租税公課	1,750,000	1,691,250	△ 58,750	96.6%
4. 予備費	100,000	0	△ 100,000	0.0%
小計	213,610,000	215,353,719	1,743,719	100.8%
5. 次期繰越収支差額	1,627,187	1,807,775	180,588	111.1%
合計	215,237,187	217,161,494	1,924,307	100.9%

令和元年度 収支決算

【特別会計】

自 2019年4月1日 至 2020年3月31日

(収入の部)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 特別会計収入	0	0	0	0.0%
1) 研修会参加負担金	0	0	0	0.0%
小 計	0	0	0	0.0%
2. 前年度繰越収支差額	3,917,504	3,917,504	0	100.0%
合 計	3,917,504	3,917,504	0	100.0%

(支出の部)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 特別会計支出	4,000,000	2,480,976	△ 1,519,024	62.0%
1) 国際交流事業	1,500,000	1,389,480	△ 110,520	92.6%
2) 研修事業	100,000	169,021	69,021	169.0%
3) 研究助成事業	2,200,000	922,475	△ 1,277,525	41.9%
4) 感染対策事業	200,000	0	△ 200,000	0.0%
小 計	4,000,000	2,480,976	△ 1,519,024	62.0%
2. 次期繰越収支差額	△ 82,496	1,436,528	1,519,024	-1741.3%
合 計	3,917,504	3,917,504	0	100.0%

(単年度収支)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	
収入総額	0	0	0	
支出総額	4,000,000	2,480,976	△ 1,519,024	
増減	△ 4,000,000	△ 2,480,976		

財産目録

令和2年3月31日 現在

(単位：円)

資産の部

1. 現金・預金

みずほ銀行 普通/新川支店 1,674,891

みずほ銀行 普通/新川支店 (寄付金管理口座) 1,436,528

2. 事務所敷金

2,800,000

3. その他固定資産

付属設備 113,189

什器備品 363,169

資産の部 計

6,387,777

負債の部

1. 預り金

343,474

負債の部 計

343,474

正味財産合計 (資産の部－負債の部)

6,044,303